ГЛАВА КАЛИНИСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 .05.2011                                            №    40                           Ст.Калининская
Об отчете об исполнении
Бюджета сельского поселения
за 1 квартал 2011 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», частью 4 п 4.11.3 решения  №37 Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 28 сентября 2007 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Калининском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Калининского сельского поселения  за 1 квартал 2011 года по доходам

в сумме 7482,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 7941,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 458,3 тыс. рублей.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета Калининского сельского поселения  за 1 квартал 2011 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на  начальника сектора экономики и финансов Т.В.Константинову
Глава Калининского
сельского поселения                                                Н.И.Маркин
Приложение

к постановлению

Главы  Калининского
сельского поселения

 № 40 от16.05.2011г.

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета
Калининского сельского поселения за 1 квартал 2011 года

Исполнение  бюджета за 1 квартал 2011 года составило по доходам в сумме 2250,0 тыс. рублей, или 30,1 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  2364,1 тыс. рублей, или 29,8 процента. Дефицит по итогам I полугодия 2008 года составил 458,3 тыс. рублей
Показателя  бюджета за I квартал 2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета исполнены в сумме 704,5 тыс. рублей или 29,4 процента к годовым плановым назначениям.  Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог382,6 тыс. рублей или 52,9 процента,  государственная пошлина 16.1 тыс.руб.189,4% к плану, доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности ( заключение договоров  аренды за земли до разграничения государственной собственности на земли-158,3 тыс.руб.  или 20,4 процента . Безвозмездные поступления из бюджетов  другого уровня за I квартал 2011 года составили 1545,5 тыс. рублей, или 30,4 процентов  исполнения  бюджета.
Основные направления расходов  бюджета:

Общегосударственные вопросы 876,2 тыс.рублей,

Национальная оборона-44,4 тыс.рублей

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность-16,8 тыс.руб.

Жилищно-коммунальное хозяйство-308,5 тыс.рублей

Охрана окружающей среды-35,0 тыс.руб.

Обеспечение деятельности учреждений культуры-1083,3 тыс.рублей

          Просроченные долги по обязательствам бюджета отсутствуют.
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	 бюджета Калининског сельского поселения

	за I квартал 2011 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	Бюджета Калининского сельского поселения Цимлянского района за I квартал 2011 года

( рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА -ВСЕГО
	7482800,00
	2250007,17

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2398100,00
	704507,17

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	542000,00
	71640,22

	Налог на доходы физических лиц
	542000,00
	71640,22

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	109200,00
	61787,48

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	20100,00
	10962,92

	Единый сельскохозяйственный налог
	89100,00
	50824,56

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	883800,00
	396272,95

	Налог на имущество физических лиц
	0,0
	2186,26

	Транспортный налог
	160300,00
	11502,37

	Земельный налог
	723500,00
	382584,32

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	8500,00
	16100,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	8500,00
	16100,00

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	8,68

	Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1 января 2006 года) мобилизируемый на территориях поселений

	8,68

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	775400,00
	158337,94

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены  в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	775400,00
	158337,94

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	79200,00
	349,90

	Доходы от продажи земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в  границах поселений
	79200,00
	349,90

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5084700,00
	1545500,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5084700,00
	1545500,00

	Дотации бюджетам  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4227200,00
	1409200,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	136100,00
	136100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	721200,00
	0,0

	 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО :
	7482800,00
	2250007,17

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2942100,00
	876201,34

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	584500,00
	147902,65

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	2357400,00

	728298,69

	Межбюджетные трансферты
	200,00
	0,0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие энергосбережения на территории Калининского сельского поселения на 2011-2015 годы»
	10000,00

	0,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	76100,00
	0,0

	Долгосрочная целевая программа» Оформление муниципального имущества Калининского сельского поселения на 2011-2013 годы.»
	76100,00
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	136100,00
	44356,08

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	84600,00
	16822,42

	Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Калининского сельского поселения Цимлянского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы.»
	84600,00
	16822,42

	Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	54600,00
	16822,42

	Мероприятия по пожарной безопасности
	30000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	778000,00
	308474,04

	Долгосрочная целевая программа «Благоустройство территории муниципального образования «Калининское сельское поселение» на 2011-2013 годы.» в т.ч.
	778000,00
	308474,04

	Подпрограмма «Мероприятия по обслуживанию сетей наружного освещения.»
	448000,00
	260982,04

	Подпрограмма «Мероприятия по содержанию автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них»
	269700,00
	14000,00

	Подпрограмма «Мероприятия по содержанию мест захоронения»
	31500,00
	12692,00

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие энергосбережения на территории Калининского сельского поселения на 2011-2015 годы»
	15000,00
	0,00

	Подпрограмма «Прочие мероприятия в области благоустройства на территории Калининского сельского поселения на 2011-2013 годы.»
	20800,00
	20800,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	45000,00
	35000,00

	Муниципальная целевая программа в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2011-2013 годы.»
	45000,00
	35000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	3075400,00
	1083292,38

	Областная  долгосрочная целевая  программа

 « Развитие и использование информационных технологий в Ростовской области на 2010-2013годы»
	76800,00
	0,0

	Долгосрочная целевая программа»Развитие культуры Калининского сельского поселения на 2011-2013 годы                                     В т.ч.
	2998600,00
	1083292,38

	Финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания сельскими Домами культуры
	2499900,00
	958257,31

	Финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания сельскими библиотеками
	498700,00

	125035,07

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10000,00
	0,0

	Долгосрочная  целевая программа « Развитие физической культуры и спорта на территории Калининского сельского поселения на 2011-2013 г
	10000,00
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	783800,00
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	7941100,00
	2364146,26

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-458307,14
	-114139,09

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	458307,14
	114139,09

Начальник сектора экономики и финансов

Администрации Калининского сельского поселения                              Т.В.Константинова
PAGE
1